17].

Імператорське Російське воєнно-історичне товариство (далі – ІРВІТ) – одне з чотирьох Імператорських товариств, разом з Російським географічним товариством, Російським історичним товариством і Православним Палестинським товариством.

27 серпня (9 вересня) 1907 року в Петербурзі був затверджений Статут

Російського військово-історичного товариства. У кінці вересня імператор Микола II прийняв пост почесного голови товариства і дозволив йому іменуватися «Імператорським».